Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 199/2019 - COPER

Brasília - DF, 1º de novembro de 2019.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) da CDHM
Assunto: NOVO DESPACHO

Senhor(a) Secretário(a),

Deferido o Requerimento nº 2555/19, solicito a Vossa Senhoria

desapensar o PL 3453/19 do de nº 7292/17, bem como afixar à capa daquele a

etiqueta ora encaminhada.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO

DIRETOR

REQ. Nº 2555/19
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
30/10/2019
Deferido  o Requerimento n. 2.555/2019, conforme despacho do seguinte teor: Defiro o
Requerimento n. 2.555/2019. Desapense-se o Projeto de Lei n. 3.453/2019 do Projeto de Lei n.
7.292/2017. Por consequência, distribua-se o Projeto de Lei n. 3.453/2019 às Comissões de
Direitos Humanos e Minorias e de Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito e art. 54 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD) e submeta-se-o aos regimes de
deliberação do Plenário e de tramitação ordinário. Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO
DESPACHO Projeto de Lei n. 3.453/2019: CDHM e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição
sujeita à deliberação do Plenário. Regime de tramitação: ordinário.]

PL 3453/19
NOVO DESPACHO: (30/10/2019)                                      PLENÁRIO
ÀS COMISSÕES DE:
DIREITOS HUMANOS E MINORIAS; E
CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (MÉRITO E ART. 54 DO RICD)
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Ordinário.

À COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS, EM ____/____/______.

ALS

	Senhor(a) Secretário(a),